
SMLOUVA O DÍLO
uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen OZ)

číslo smlouvy objednatele: 9/2018/Tech číslo smlouvy zhotovitele: 1/2018/MP

Smluvní strany 
Objednatel:
se sídlem:
IČ:
DIČ:
Zapsán ve veřejném rejstříku 
Zastoupený:
Osoby oprávněné jednat: 
ve věcech smluvních: 
ve věcech technických:
Bankovní ústav:
Číslo účtu:
Telefon/e-mail: 577 111 411 / info@tszlin.cz
Adresa pro doručování korespondence včetně faktur:

Technické služby Zlín, s.r.o., PO Box 105, 760 01 Zlín
(dále jen „objednatel“)

Technické služby Zlín, s.r.o.
Zlín-Louky, Záhumení V 321, PSČ 763 02
60711086
CZ60711086
OR vedený u KS Brno, oddíl C, vložka 15600 
Ing. Jakubem Černochem, ředitelem společnosti

Ing. Jakub Černoch, ředitel společnosti

a

Zhotovitel:
Název/jméno: 
se sídlem:
IČ / DIČ / IČ DPH:
Zapsán ve veřejném rejstříku: 
Jednající/ zastoupený:
Osoby oprávněné jednat: 
ve věcech smluvních: 
ve věcech technických: 
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

HANES s.r.o.
U Albrechtova vrchu 1157/7, 155 00 Praha 5 
26131919/CZ26131919
OR vedený Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 72984 
Filip Hachle, konatel společnosti

Filip Hachle

Telefon / e-mail:

(dále jen „zhotovitel")
uzavírají tuto smlouvu: 

Článek 1.
Úvodní ustanovení

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu na základě výsledků výběrového řízení k veřejné zakázce malého 
rozsahu číslo a název v evidenci objednatele: VZ/2018/PT/04, Oprava zametacího stroje BUCHER.

Článek 2.
Předmět smlouvy

2.1 Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele níže uvedené dílo a 
objednatel se zavazuje provedené dílo převzít a zaplatit cenu za jeho provedení.

Dílem dle této smlouvy je: oprava zametacího stroje značky BUCHER CC 2020, RZ Z01 4513, 
VIN:TEB50CC20E8109075 (dále jen „vozidlo") podle technické specifikace vymezené v příloze 
č. 1 této smlouvy (dále jen „dílo").

2.2 Součástí díla je dodávka veškerých věcí, materiálů a komponentů, potřebných pro provedení díla, 
přičemž jejich kupní cena je zahrnuta v ceně díla, přeprava vozidla (odst. 3.5), ověření funkčnosti 
díla a předání dokladů k dílu (odst. 6.4) v českém jazyce. U dodávek a prací, které musí být podle

Stránka 1 z 5

mailto:info@tszlin.cz


příslušných právních předpisů či technických norem prováděny pouze certifikovanou osobou nebo 
osobou s odbornou způsobilostí, zajistí zhotovitel realizaci osobou s příslušnou certifikací či 
odbornou způsobilostí.

2.2 Po provedení díla musí být zachována funkčnost systému satelitního sledování vozidla, který je 
nainstalován ve vozidle.

2.3 Součástí plnění zhotovitele je rovněž odvoz a likvidace všech obalů a odpadu vzniklého v souvislosti 
s realizací díla v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších 
zákonů a příslušnými obecními vyhláškami.

Článek 3.
Termín a místo plnění

3.1 Termín dokončení a protokolárního předání a převzetí díla: do jednoho měsíce od nabytí 
účinnosti smlouvy.

3.2 Zhotovitel bude opravu provádět v sídle □  provozovně □  zhotovitele na adrese: HANES Slovakia s.r.o, 
Pri kalvárii 20, 917 01 Trnava.

3.3 Vozidlo bude připraveno k převzetí do opravy zhotovitelem v sídle objednatele po nabytí účinnosti 
smlouvy. Spolu s vozidlem předá objednatel zhotoviteli následující doklady k vozidlu: osvědčení o 
registraci vozidla, zelená karta. O předání vozidla zhotoviteli k opravě bude stranami pořízen 
písemný zápis.

3.4 Vozidlo bude předáno k opravě s plnou nádrží PHM, po provedení opravy bude předáno objednateli 
rovněž s plnou nádrží PHM.

3.5 Přepravu vozidla ze sídla objednatele do místa plnění a zpět zajistí na své náklady zhotovitel.

Článek 4.
Cena díla, platební podmínky

4.1 Smluvní strany se dohodly na ceně za řádně zhotovené a bezvadné dílo dle této smlouvy ve výši:

396 405,00 Kč bez DPH

K této částce bude připočteno DPH v zákonné sazbě.

4.2 Sjednaná cena díla uvedená v odst. 4.1 obsahuje veškeré náklady zhotovitele spojené 
s provedením díla.

4.3 Cena díla dle odst. 4.1 je cenou pevnou a nejvýše přípustnou.

4.4 Cena díla bude zhotoviteli uhrazena na základě faktury -  daňového dokladu (dále jen faktura) 
vystaveného zhotovitelem nejpozději do patnácti (15) dnů od protokolárního předání a převzetí díla.

4.5 Cena díla bude zaplacena na bankovní účet zhotovitele uvedený na faktuře. Je-li zhotovitel plátcem 
DPH, musí se jednat o účet, který je správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový 
přístup dle z. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů (zveřejněný 
účet), v opačném případě zaplatí objednatel cenu díla na zveřejněný účet.

4.6 Faktura zhotovitele musí splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu příslušných 
právních předpisů platných na území České republiky a musí obsahovat ve vztahu kdílu věcně 
správné a dostatečně podrobné údaje.

4.7 Objednatel je oprávněn fakturu vrátit zhotoviteli ve lhůtě dvaceti (20) dnů ode dne jejího doručení 
objednateli, pokud nebude obsahovat náležitosti dle odst. 4.6 smlouvy. Zhotovitel je v tomto případě 
povinen objednateli bezodkladně doručit novou fakturu, která bude splňovat veškeré náležitosti dle 
odst. 4.6 smlouvy.

4.8 Faktura je splatná ve lhůtě třiceti (30) kalendářních dnů od vystavení faktury, pouze však za 
podmínky, že faktura bude objednateli doručena nejméně 25 dnů před koncem lhůty splatnosti. V 
případě pozdějšího doručení faktury se lhůta splatnosti faktury odpovídajícím způsobem prodlužuje. 
V pochybnostech se má za to, že faktura byla doručena třetí den ode dne jejího prokazatelného 
odeslání. V případě vrácení faktury objednatelem zhotoviteli dle odst. 4.7 smlouvy začne běžet lhůta

Stránka 2 z 5



splatnosti faktury až od vystavení bezvadné faktury.

4.9 Oznámí-li Objednatel Zhotoviteli vadu díla před uplynutím lhůty splatnosti faktury, je Objednatel 
oprávněn platbu ceny díla pozastavit, a to až do odstranění vady nebo do splnění jiného 
dohodnutého způsobu vypořádání nároku Objednatele z odpovědnosti za vady, resp. ze záruční 
odpovědnosti. Objednatel v takovém případě není v prodlení s placením ceny díla.

Článek 5.
Podmínky provádění díla

5.1 Zhotovitel provede dílo v souladu s touto smlouvou, obecně závaznými předpisy a příslušnými 
technickými normami.

5.2 Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně. Objednatel si však vyhrazuje právo udělit 
zhotoviteli pokyny týkající se realizace díla, v takovém případě je zhotovitel povinen tyto pokyny 
s odbornou péčí prověřit a upozornit objednatele na jejich případnou nevhodnost.

5.3 Zhotovitel odpovídá za to, že při provádění díla dle této smlouvy nepoužije žádný materiál, o kterém 
je v době užití známo, že je závadný, včetně materiálů, o nichž by měl zhotovitel na základě svých 
odborných znalostí vědět, že jsou závadné. Zhotovitel se dále zavazuje, že k realizaci díla nepoužije 
materiály, které nemají požadovanou certifikaci či předepsaný průvodní doklad, je-li to pro jejich 
použití nezbytné dle příslušných předpisů. Zhotovitel se zavazuje, že k realizaci díla použije nové 
nebo výměnné, příp. i repasované věci, součásti a díly, které mají vlastnosti nových dílů a v případě, 
že tyto podléhají schválení dle mezinárodního předpisu OSN nebo EU, musí se jednat o věci, 
součásti a díly schválené dle těchto předpisů.

5.4 Zhotovitel odpovídá za škodu na vozidle, které převzal do opravy podle ustanovení § 2944 OZ, a to 
od převzetí vozidla do opravy až do jeho protokolárního předání a převzetí objednatelem.

5.5 Vlastnictví vozidla se opravou nemění.

5.6 Zhotovitel se zavazuje neprodleně písemně upozornit objednatele na všechny okolnosti, které by 
mohly vést k ohrožení účelu této smlouvy nebo ke škodě na majetku.

Článek 6.
Předání a převzetí díla

6.1 Zhotovitel splní svoji povinnost provést dílo jeho řádným a včasným dokončením a protokolárním 
předáním objednateli v souladu s touto smlouvou.

6.2 Místem předání a převzetí díla je sídlo objednatele.

6.3 Zhotovitel je povinen nejpozději 3 pracovní dny předem, nedohodnou-li se smluvní strany jinak, 
oznámit objednateli písemně nebo elektronickou poštou (bez nutnosti elektronického podpisu, musí 
však být uvedeno jméno jednající osoby a e-mailová adresa), termín, v němž bude dílo připraveno 
v sídle objednatele k ověření funkčnosti a předání. V rámci ověření funkčnosti ověří zhotovitel za 
účasti objednatele všechny funkce díla. Úspěšné ověření funkčnosti a předání dokladů k dílu je 
podmínkou předání a převzetí díla.

6.4 Zhotovitel je povinen doložit k předávacímu a přejímacímu řízení zejména následující doklady:
i. seznam všech položek díla s informacemi, zda byl použit nový, výměnný či repasovaný 

díl, součást, věc
ii. prohlášení o shodě k dodávkám v rámci realizace díla, u nichž to přichází v úvahu
iii. zhotovitel vrátí objednateli doklady k vozidlu převzaté od objednatele.

6.5 O průběhu předávacího a přejímacího řízení pořídí smluvní strany zápis (předávací protokol). 
Předávací protokol je za objednatele oprávněna podepsat osoba oprávněná jednat ve věcech 
technických; to platí i o zápisu vodst. 3.3 této smlouvy. Návrh předávacího protokolu připraví 
zhotovitel. Povinným obsahem předávacího protokolu jsou:

i. Identifikační údaje objednatele a zhotovitele
ii. Označení díla a vozidla, které je předmětem předání a převzetí
iii. Seznam veškeré dokumentace, která je předmětem předání a převzetí

Stránka 3 z 5



iv. Prohlášení objednatele, zda dílo přejímá nebo nepřejímá a důvody, pro které dílo 
nepřejí má

v. Popis vad a nedodělků, zjištěných při předání a převzetí díla, způsob a lhůta pro jejich 
odstranění, a to v případě, rozhodne-li se objednatel pro převzetí díla s vadou či 
nedodělkem (odst. 6.6). Nedojde-li k jiné dohodě smluvních stran, je lhůta pro 
odstranění vad či nedodělků zjištěných při předání a převzetí díla 5 pracovních dnů od 
předání a převzetí díla.

vi. Datum podpisu předávacího protokolu, podpisy smluvních stran, resp. jejich 
oprávněných zástupců.

6.6 Objednatel není povinen převzít dílo v případě, že dílo má drobné vady či nedodělky, a to i pokud 
tyto vady a nedodělky samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání díla nebo pokud s dílem 
nebyly řádně předány doklady. Objednatel je však oprávněn převzít dílo s těmito vadami nebo 
nedodělky či dílo s nekompletními doklady.

Článek 7.
Odpovědnost za vady, záruka za jakost díla

7 1 Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost na to, že dílo bude provedeno podle podmínek 
této smlouvy, v souladu s právními předpisy, technickými normami, a že v době jeho předání 
objednateli, jakož i v záruční době bude bez vad a bude mít vlastnosti v této smlouvě dohodnuté, 
resp. obvyklé.

7.2 Zhotovitel poskytuje záruku za jakost díla v délce 12 měsíců. Záruční doba počíná běžet od 
protokolárního předání a převzetí vozidla objednatelem. Převzal-li objednatel dílo s vadou či 
nedodělkem, počíná záruční doba běžet až dnem odstranění poslední vady či nedodělku.

7.3 Nesjednají-li smluvní strany jinou lhůtu k odstranění vady, zhotovitel je povinen odstranit vady na 
své náklady do 10 dnů od uplatnění vady, běh této lhůty se staví po dobu, která připadá na sobotu, 
neděli nebo svátek. Tato lhůta počíná běžet ode dne písemného oznámení vady zhotoviteli, a to i 
prostřednictvím sítě nebo služby elektronických komunikací.

7.4 Nestanoví-li tato smlouva jinak, uplatňování práv z odpovědnosti za vady a nároků z nich 
vyplývajících se v ostatním řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. Ustanovení § 2106 
odst. 3, § 2111 a § 2112 OZ se na vztah založený touto smlouvou nepoužijí.

7.5 V případě, že zhotovitel neodstraní vadu ve lhůtě uvedené v odst. 7.3. nebo ve sjednané lhůtě nebo 
pokud zhotovitel odmítne vadu odstranit, je objednatel oprávněn vadu odstranit na své náklady a 
zhotovitel je povinen uhradit objednateli náklady vynaložené na odstranění vady, a to do 21 dnů 
ode dne jejich písemného uplatnění u zhotovitele.

Článek 8.
Smluvní pokuty

8.1 V případě prodlení zhotovitele s provedením díla má objednatel právo požadovat po zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla bez DPH, uvedené v odst. 4.1 této smlouvy za každý 
započatý kalendářní den prodlení.

8.2 V případě prodlení zhotovitele s odstraněním reklamované vady nebo vady či nedodělku zjištěného 
při předání a převzetí díla nebo v případě prodlení zhotovitele s dodáním dokladů k dílu má 
objednatel právo požadovat po zhotoviteli za každý jednotlivý případ prodlení s odstraněním vady 
či nedodělku nebo prodlení s dodáním dokladů smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla bez DPH, 
uvedené v odst. 4.1 této smlouvy za každý započatý kalendářní den prodlení.

8.3 V případě prodlení objednatele s placením ceny díla má zhotovitel právo požadovat po objednateli 
úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb.

8.4 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody způsobené 
porušením povinnosti, zajištěné smluvní pokutou.

Článek 9.
Ostatní ujednání

9 1 Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je tato 
strana povinna to bez zbytečného odkladu písemně oznámit druhé straně.

Stránka 4 z 5



Článek 10.
Odstoupení od smlouvy

10.1 Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran nebo odstoupením od smlouvy v případech 
stanovených zákonem nebo touto smlouvou.

10.2 Podstatným porušením povinnosti, opravňujícím objednatele k odstoupení od smlouvy se rozumí 
kromě ostatních případů stanovených touto smlouvou nebo zákonem zejména:

a) prodlení zhotovitele s předáním řádně dokončeného díla trvající déle než 10 kalendářních dnů
b) prodlení zhotovitele s odstraněním vad či nedodělků zjištěných při předání díla (odst. 6.5 písm. 

v.) trvající déle než 10 kalendářních dnů
c) provádění díla zhotovitelem v rozporu s podmínkami této smlouvy.

10.3 Smluvní strany jsou oprávněny od smlouvy odstoupit, je-li druhá strana v úpadku nebo u ní 
úpadek hrozí, v případě zamítnutí insolvenčního návrhu soudem pro nedostatek majetku druhé 
smluvní strany nebo v případě vstupu druhé smluvní strany do likvidace.

10.4 Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvý v případech:

a) prodlení objednatele s úhradou oprávněně vyúčtované ceny díla delší než 60 dnů
b) objednatel neposkytne zhotoviteli součinnost potřebnou k plnění závazku zhotovitele, ačkoli 

byl na možnost odstoupení písemně upozorněn.

10.5 Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně.

Článek 11.
Závěrečná ustanovení

11.1 Měnit nebo doplňovat tuto smlouvu lze jen formou písemných dodatků.

11.2 Pokud v této smlouvě není výslovně ujednáno jinak, řídí se vztahy objednatele a zhotovitele 
obecně závaznými právními předpisy platnými v České republice, zejména § 2586 a násl. OZ.

11.3 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv podle 
zákona 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZRS). 
Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy dle ZRS v celém rozsahu. Zaslání smlouvy 
správci registru k uveřejnění dle ZRS provede objednatel.

11.4 Tato smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních, z nichž po 1 obdrží každá smluvní strana.

11.5 Smluvní strany, resp. jejich zástupci prohlašují, že si smlouvu přečetli, s jejím obsahem 
souhlasí, což stvrzují svými podpisy.

11.6 Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 -  Technická specifikace opravy.

Ve Zlíně dne: 5. 04. 2018 V Praze dne: 27.03.2018

Za objednatele:

Technické služby Zlín, s.r.o.

Podpis:
Ing. Jakúb Černočh, ředitel

T éefí nické)služby Zlín, s.r.o.
Louky, zWimení V 321 
763 02 Zlín
IČ 60711 036 E3

Za zhotovitele: 

HANES s.r.o.
A  .

Podpis: ________________
Jméno: Filip Hachle 
Funkce: jednatel společnosti

t' Ö> 3<3?

■

<9

Stránka 5 z 5



Příloha č. 1 smlouvy - Technická specifikace opravy

Popis oprav

1. Výměna středového kloubu ( čep, podložka, pouzdro )

2. Výměna regulátoru otáček kartáčů ( stále se toč í)

3. Výměna hydraulického bloku ovládání ventilátoru

4. Oprava klimatizace ( výměna kompresoru, vysoušeče, chladivá )

5. Oprava uložení předního ramene kartáče (čep, pouzdra, zarážka )

6. Oprava náboje kola přední nápravy

7. Oprava uložení bočních kartáčů ( čepy, pouzdra )

8. Oprava uchycení výfuku

9. výměna přední klapky sací hubice + oprava držáku klapky

10. Výměna těsnící gumy síta

Druh: Samojízdný pracovní stroj - chodníkový zametači stroj

Značka: BUCHER CC 2020

RZ: Z01 4513

VIN: TEB50CC20E8109075

Rok: 2014
Mth k
13.2.2018: 6441


